
 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 1 

JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

sportovně technická komise 

 vypisuje 

SOUTĚŽE DRUŽSTEV PRO SEZÓNU 2024/ 2025 

 

1. ŘÍZENÍ SOUTĚŽE 

Soutěže řídí VV JčKSST z.s. prostřednictvím své STK. Kontaktní adresa předsedy STK 
JčKSST dvorak.stk@gmail.com nebo tel., WhatsApp : 728 169 722. Korespondenční 
adresa: Martin Dvořák, Křenovice 149, 373 84 Dubné.  

2. POŘADATEL 

Pořadatelem utkání budou oddíly (kluby), jejichž družstva budou ve vylosování 
uvedena na prvním místě (v odvetném kole opačně). 

3. TERMÍNY 

Termíny utkání budou uvedeny ve vylosování. Základní termíny: sobota 15:00, neděle 
10:30 v hracím týdnu. Případné požadavky na změnu termínu uveďte v přihláškách 
do soutěží.  
DIVIZE + KP  
akceptovány jsou hrací termíny pátek – neděle v hracím týdnu.  
Krajské soutěže  
zvolené hrací termíny v hracím či nehracím týdnu.   
Podrobný časový pořad bude uveden v rozlosování jednotlivých soutěží. 
Předehrávání a odklad utkání je uveden ve článku 326.02 SŘ.  
Krajské soutěže začnou dle termínového kalendáře ČAST 28.9.-29.9.2024, poslední 
kolo podzimní části je plánované na 7.-8.12.2024. Termínový kalendář na 2. polovinu 
2024-25 není zatím známý. 

4. MÍSTO 

Hraje se ve schválených hracích místnostech zúčastněných družstev. Hraje se 
povinně na dvou stolech, hrací prostor a vybavení musí odpovídat ”Pravidlům 
stolního tenisu” a ”Soutěžnímu řádu stolního tenisu”. Rozměry a osvětlení hracího 
prostoru určují ”Pravidla”.  
Teplota měřená u síťky stolu nesmí být nižší než 18°C. 
 
 
 

dvorak.stk@gmail.com
https://www.ping-pong.cz/cast/documents?categoryId=33
https://www.ping-pong.cz/cast/documents?categoryId=33
https://www.ping-pong.cz/cast/documents?categoryId=33


 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 2 

5. ÚČASTNÍCI (PRÁVO STARTU) V SEZÓNĚ 2024/25 
 

DIVIZE mužů (12 účastníků) 

1. TJ Spartak Kaplice A 7. TJ Sokol Hluboká nad Vltavou B   

2. TJ Sokol Vodňany B 8. TJ Jiskra Třeboň A   

3. Orel ČB A 9. Velešín - Přídolí  A   

4. TJ Sokol Kardašova Řečice A 10. Staving Studená B P 

5. RUFA Bechyně A 11. ČZ Strakonice Elektrostav B P 

6. TTC Libín Prachatice A 12. SK MARTYNA Malovice A P 

 
Náhradní družstva: na základě Soutěžního řádu čl. 311. 

Krajský přebor mužů (12 účastníků) 

1. TJ Spartak Kaplice B   7. TJ Sokol Suchdol nad Lužnicí A   

2. TJ Sokol Lhenice A S 8. TJ Osek A   

3. TJ VS Tábor A S 9. TTC Libín Prachatice B   

4. Orel ČB B  10. TJ Sokol Hluboká nad Vltavou C P 

5. TJ Slavoj Protivín A  11. TJ Sokol Vodňany C P 

6. TJ Sokol Mladá Vožice A   12. SKST Týn nad Vltavou A P 

 
Náhradní družstva v pořadí: TJ Sokol Mirotice A, TJ Sokol Křemže – Holubov A. 

Krajská soutěž mužů (3 skupiny po 12 účastnících) 

1. Velešín - Přídolí B S 13. TJ Sokol Písek A 25. Kat. dům Dačice  A   

2. TJ Sokol Lhenice B S 14. TTC Libín Prachatice C 26. TJ Jiskra Třeboň B   

3. TJ Sokol Křemže - Holubov A  15. TJ Sokol Strakonice A 27. Spartak  Sez. Ústí A   

4. Sokol ČB A  16. TJ Blatná A 28. TJ So Sudom. u Tábora A   

5. TJ Sokol Zliv A  17. TJ Sokol Milevsko A 29. TJ lokomotiva Č.Velenice A   

6. TJ Calofrig Borovany A  18. TJ Třebohostice A 30. SK Dasný A P 

7. Orel ČB C  19. TJ Osek B 31. TJ Spartak Kaplice D P 

8. SK Pedagog ČB A  20. TJ Slavoj Protivín B 32. Studená D P 

9. TJ Sokol Lipí A  21. TJ VS Tábor B 33. TTC Svatkovice A P 

10. TJ Slovan Černý Dub A  22. TJ Sokol Lodhéřov A 34. TJ Sokol Zdíkov A P 

11. TJ So N. Ves u Č. Budějovic A  23. SK Žimutice A 35. TJ Sokol Vodňany D P 

12. TJ Sokol Mirotice A   24. TJ Sokol K. Řečice B 36. TJ Nové Dvory A P 

 
Náhradní družstva: na základě Soutěžního řádu čl. 311. 
Rozdělení družstev v soutěžích KS do skupin A, B a C provede STK. Svoje preference můžete 
uvést v přihlášce do soutěží. 
Pozn.: Převody soutěže Pinec JH 1930 A -> TJ lokomotiva Č. Velenice A 
 Lipí A -> Sokol ČB A 
 Kaplice C -> Lipí A 
 



 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 3 

 
 
 

6. PŘIHLÁŠKY 

 
Oddíly (kluby), jejichž družstva jsou oprávněna k účasti, vyplní elektronickou 
přihlášku do 23. června 2024 v registru ČAST v menu klub – družstva klubu – 
přihláška do soutěže. Členění soutěží v registru 

 
 
 
 
Současně ve stejném termínu oddíly uhradí veškeré platby za přihlášky do soutěží, 
evidenční seznamy, převody soutěží, pokuty za neaktivní mládež, členské příspěvky 
na účet bankovní účet JčKSST: 254201275 / 0300, var.symb.34, konst.symb. 0558, 
spec. symbol EČO oddílu (30xxxx). Tyto platby budou rozčleněny v přiložené tabulce 
„Ekonomická pravidla JčKSST  sezona 2024/2025  č. 01“, kterou zašlou vyplněnou  
společně s potvrzením o úhradě na adresy dvorak.stk@gmail.com a 
rhuska@volny.cz.  
Bez úhrady vkladu, zaslání vyplněného formuláře a doložení dokladu k přihlášce 
nebude družstvo přijato do soutěže. Tabulka mládeže splňujících požadovaná 
kritéria jsou přílohou těchto zpráv.  
Pozn.: žádáme družstva, která mají právo startu a příp. se nebudou přihlašovat, aby 
toto oznámila co nejdříve na adresu předsedy STK JčKSST. 
 

7. VKLADY 

Družstva uhradí do 23. června 2024: 
Vklady do soutěží: DIVIZE, KP, KS: 1000 Kč za družstvo mužů a 500 Kč za družstvo u 
DIVIZE žen. 
Členský evidenční poplatek: Dospělý: 500 Kč, U21: 400 Kč, Ostatní člen 100 Kč. 
Členský příspěvek: 500 Kč za klub/ oddíl, který má v krajských soutěžích aspoň 
jedno družstvo. 
Pokuta za neaktivní mládež: 500 Kč za hráče, max. 2000 Kč za neaktivní hráče za 
klub /oddíl. Oddíl, který bude v nadcházející sezóně hrát poprvé krajskou soutěž 
(postoupil), je od tohoto poplatku pro první sezónu osvobozen.  
Převod soutěžní třídy: 1000 Kč za jedno družstvo. 
 
 
 

DIVIZE žen 

všechna přihlášená družstva         

DIVIZE = DIVIZE 
KP = Krajská soutěž 1. třídy 
KS = Krajská soutěž 2. třídy 

mailto:dvorak.stk@gmail.com
mailto:rhuska@volny.cz


 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 4 

8. LOSOVÁNÍ 

Losování bude provedeno na schůzce sportovně-technické komise v první polovině 
srpna 2024. 

9. ÚHRADA 

Družstva startují na náklady svých TJ (klubů). 
 
 

10. PŘEDPIS 

Hraje se podle tohoto rozpisu, aktuálního Soutěžního řádu stolního tenisu, 
aktuálních Pravidel stolního tenisu, Směrnic a dalších vydaných dokumentů.  

11. SYSTÉM SOUTĚŽE A UTKÁNÍ 

Muži – dvoukolový, systémem každý s každým.  
Ženy – podle počtu přihlášených (do 10 družstev – dvoukolový). 
 
Muži – čtyřčlenná družstva podle SŘ čl. 317.01 (utkání na max. 18 zápasů, ukončení 
při dosažení 10 bodů jedním družstvem (utkání začínají 2 čtyřhrami). 
Ženy – tříčlenná družstva žen podle SŘ čl. 318.01. 

12. PODMÍNKY 

Přihlášená družstva musí splňovat podmínky podle Soutěžního řádu čl. 322. 

13. POVINNOSTI POŘADATELŮ A VEDOUCÍCH DRUŽSTEV 

Povinnosti určuje Soutěžní řád čl. 336 a 337. Upřesnění a doplnění: 
a. Zadávání výsledků 

Povinné vyplňování on-line zápisu ve všech krajských soutěžích. Výsledky budou 
zadávány v reálném čase, tzn., po každém setu, tj. vč. míčků. 

b. Potvrzení on-line zápisu 
Vedoucí družstev jsou povinni potvrdit on-line zápis v Registru ČAST po ukončeném 
utkání svým přístupovým heslem na určeném místě v on-line zápisu. Žádáme oddíly, 
aby si zajistily přístupové údaje do registru ČAST v dostatečném počtu. 

c. Počítadla u stolů 
V Divizi a KP jsou povinná počítadla u stolů, počítá jeden člen z domácího oddílu a 
jeden člen z hostujícího, pokud se vedoucí družstev nedohodnou jinak. V KS jsou 
počítadla pouze doporučená. 
 
 
 



 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 5 

14. ODKLADY UTKÁNÍ 

Postup žádostí o odklad utkání je určen v Soutěžním řádu čl. 326.02.  
Odklad může povolit předseda STK podle těchto zásad: 

a. v průběhu soutěží 
Po předchozí domluvě vedoucích družstev s tím, že utkání musí být sehráno do 
následujícího hracího termínu (dalšího kola). 

b. v závěru soutěží  
individuální rozhodnutí předsedy STK, odklad nebude povolen za poslední dvoukolo 
základní části. 
 

Pozn. Oddíly mají povinnost nahlásit předsedovi STK i předehrávání jednotlivých 
zápasů (telefonicky nebo e-mailem, případně přes WhatsApp) alespoň 2 dny 
dopředu. 

15. SOUPISKY 

Družstva zadají do 8.9.2024 do Registru ČAST soupisky svých družstev s údaji 
požadovanými v Registru. 
Každé družstvo zodpovídá za oprávněnost zařazení svých hráčů na soupisku a 
sestavení soupisky podle Soutěžního řádu. 
V případě, že by byl některý hráč zaregistrován a uveden na soupisku neoprávněně, 
nebo soupiska nebyla sestavena podle předpisů v Soutěžním řádu, bude provinivší 
se družstvo potrestáno sportovně-technicky a příp. i disciplinárně, a to i při 
dodatečném zjištění, i při potvrzení soupisky předsedou STK. 
Zadané soupisky budou předsedou uzamčeny a každé družstvo si samo vytiskne 
soupisku s fotografiemi (formát PDF). Družstva mohou použít soupisky i elektronické. 
V tomto případě jsou družstva povinna elektronickou soupisku na vyžádání kdykoliv 
předložit. Jestliže podle rozhodnutí vrchního rozhodčího při utkání nebude fotografie 
aktuální nebo dostatečně kvalitní k posouzení totožnosti hráče, nebo nebude 
předložena soupiska, budou družstva a vrchní rozhodčí postupovat podle SŘ čl. 
109.01 Poznámka 1 a čl. 329.05. Potvrzení o schválení soupisky bude vytištěno na 
schválené soupisce. 
Jestliže některý hráč bude v registru se zakrytou fotografií, ale jinak platnou registrací, 
bude na soupisce označen „RP“ (zodpovídá oddíl hráče). Tento hráč se prokáže 
průkazem s aktuální fotografií. Zadané soupisky budou předsedou uzamčeny a každé 
družstvo si samo vytiskne soupisku s fotografiemi. Jestliže podle rozhodnutí vr. 
rozhodčího při utkání nebude fotografie aktuální nebo dostatečně kvalitní k 
posouzení totožnosti hráče, nebo nebude předložena soupiska, budou družstva a 
vrchní rozhodčí postupovat podle SŘ čl. 109.01 Poznámka 1 a čl. 329.05 
Potvrzení o schválení soupisky bude vytištěno na schválené soupisce. 



 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 6 

Jestliže některý hráč bude v registru se zakrytou fotografií, ale jinak platnou registrací, 
bude na soupisce označen „RP“ (zodpovídá oddíl hráče). Tento hráč musí mít 
vystaven „papírový“ registrační průkaz, kterým se bude prokazovat při utkání. 
Postup při změnách soupisky (odemčení, potvrzení, uzamčení, možnost tisku) bude 
dále zveřejněn v Registru a ve zprávách JčKSST. 
 

16. ROZHODČÍ 

U vybraných utkáních vrchní rozhodčího deleguje KR JčKSST, jinak vrchního 
rozhodčího a rozhodčího ke stolům zajišťuje domácí oddíl.  
 
 
 

17. ZÁPISY O UTKÁNÍ 

Zápisy o utkání se vyhotovují elektronicky prostřednictvím Registru ČAST. Za 
zhotovení zápisu o utkání je zodpovědný vedoucí domácího družstva, který vyplňuje 
elektronický zápis o utkání průběžně po každém odehraném setu přímo v Registru 
ČAST. 
Zápis je potvrzen oběma vedoucími družstev svým přístupovým heslem do Registru 
ČAST. Je nepřípustné, aby zápis byl potvrzen přístupovým heslem jiné než přítomné 
osoby. 
Písemné zápisy nebo přílohy potvrdí vedoucí družstev svými podpisy. 
Zápisy o utkání budou schvalovány ředitelem soutěží na základě potvrzení obou 
vedoucích družstev. 

18. ČEKACÍ DOBA 

Čekací dobu určuje čl. 123 a 332 Soutěžního řádu. 

19. MÍČKY 

Značku a typ míčků míčků oddíl nahlásí na přihlášce. Míček musí být plastový a 
schválen ITTF, kvalita *** . 
Je nutno uvést i druh (např. DHS 40+, Joola Prime+, atd.) 
Nahlášené značky budou zveřejněny a změna je možná k 1.1.2025. 

20. STOLY 

Značku (výrobce), typ a barvu stolů, které pořadatel připraví pro utkání, nahlásí na 
přihlášce. Minimální síla horní desky stolu je 19 mm. 
Značka (např. JOOLA) musí být ze seznamu stolů schválených ITTF.  
Pozn. hrací stoly musí mít stejnou barvu i odstín, je nepřípustné, aby jeden stůl byl 
lesklý a druhý matný nebo aby stoly byly rozdílných značek nebo rozdílných druhů. 



 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 7 

 21. NÁMITKY 

Možno podávat podle Soutěžního řádu čl. 113 na adresu předsedy STK JčKSST viz. 
bod č.1. 

22. POKUTY 

Obdrží-li družstvo pořádkovou pokutu, je povinno zaslat do 14ti dnů od udělení 
pokuty na adresu STK doklad o úhradě pokuty (příp. jeho fotokopii). 

23. ODMĚNY 

Vítěz divize získá titul „Přeborník kraje“ a pohár. Družstva na 1.-3. místě v divizi mužů 
a žen obdrží diplom a jejich členové medaile. 
 
 

24. POSTUPY A SESTUPY 

a. Postupy 
Divize žen: vítězné družstvo postupuje do kvalifikace o účast v 2.lize. 
Divize mužů: vítězné družstvo postupuje do 3.ligy. 
Krajský přebor: vítězné družstvo postupuje do divize. Další družstva podle počtu 
volných míst. 
Krajská soutěž: Vítězná družstva postupují do KP. Další družstva podle počtu 
volných míst. 
Regionální přebory: Vítězná družstva postupují do KS. Další družstva podle počtu 
volných míst. 

b. Sestupy 
Sestupy jsou závislé na počtu sestupujících z ligových soutěží, ale vždy minimálně 
dva s nejnižším počtem bodů ze soutěže o 12 účastnících. Podrobně je uvedeno v 
SŘ. 
 

25. UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme oddíly 
a. Veškeré potřebné tiskopisy pro soutěže jsou ke stažení na webových stránkách 

ČAST (zápis o utkání, tiskopis na schválení hr. místnosti a další) na adrese 
http://www.ping-pong.cz  a dále asociace – formuláře. 

b. Podle Soutěžního řádu je možno provést převod místa v soutěžní třídě (čl. 313.02, 
314.07) nebo přechod družstva (čl. 313.01) od 1.4. do 30.6.2024. Žádosti o převody 
a přechody zasílají družstva na adresu předsedy STK JčKSST. 

c. Žádosti o schválení hostování mládeže a žen je možno podávat podle Soutěžního 
řádu čl. 461. 



 

  JIHOČESKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU, Z.S. 

 

Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice 3 *  IČO  22715738  *  Datová schránka: m7fc2nb  *  www.jcksst.cz 

 8 

d. Informace ke krajským soutěžím budou průběžně zveřejňovány na webu JčKSST, o 
jehož nasazení budeme informovat v některých následujících zprávách 

e. Oddíl musí mít kvalifikované trenéry viz. SŘ 322.01 a): 
pro jedno nebo více družstev v III. lize, divizi a v přeboru kraje: trenéra s licencí 
nejméně C 
pro jedno nebo více družstev v přeboru regionu: trenéra s licencí nejméně D. 

f. Oddíl musí mít kvalifikované rozhodčí viz. SŘ 322.01 b): 
pro účast jednoho družstva v divizi a přeboru kraje: dva rozhodčí s licencí B, NR 
nebo K, 
pro účast dvou nebo více družstev v divizi a přeboru kraje: tři rozhodčí s licencí B, 
NR nebo K, 
pro účast jednoho nebo více družstev v přeboru regionu: jednoho rozhodčího s 
licencí B, NR nebo K. 
Pozn. JčKSST upozorňuje oddíly na body e., f., Od sezóny 2025/26 bude provedena 
kontrola a při nesplnění podmínek budou oddíly pokutovány. 
 

26. SCHVÁLENÍ 

Tento rozpis schválil VV JčKSST dne 18.5.2024 

 
 
 

Pavel Hložek v.r.      Martin Dvořák v.r. 

Předseda VV JčKSST z.s.                       předseda STK 

 


